

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Ialoveni,
Hincesti, Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 7 004 700,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Ialoveni 1.1. L493 R3 - Buteni - Molesti - Razeni - M3, km 22,32-25,00 (selectiv)				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m ²	66,0000	50,160 0,000	3 310,560 0,000
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m ²	66,0000	7 755,306 284,840	511 850,164 18 799,466
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat. II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m ³	4,2000	5 404,680 2 191,080	22 699,656 9 202,536
4	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursi pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m ³	4,2000	1 277,660 0,000	5 366,172 0,000

1	2	3	4	5	6	7
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2	105,4000	71,820 0,000	7 569,828 0,000
Total L493 R3 - Buteni - Molesti - Razeni - M3, km 22,32-25,00 (selectiv)						550 796,380
Inclusiv salariu						28 002,002
		1.2. G 105 R3-Costesti-Tipala-G106 km2.1-7.4 si km 10.8-15.5(selectiv)				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 40 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2	168,0000	50,160 0,000	8 426,880 0,000
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2	168,0000	7 755,306 284,840	1 302 891,3 27 47 853,187
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3	10,1000	5 404,680 2 191,080	54 587,268 22 129,908
9	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3	10,1000	1 277,660 0,000	12 904,366 0,000
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg.	100m2	229,5000	71,820 0,000	16 482,690 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
Total G 105 R3-Costesti-Tipala-G106 km2.1-7.4 si km 10.8-15.5(selectiv)						1 395 292,531
Inclusiv salariu						69 983,095
Total Raionul Ialoveni						1 946 088,911
Inclusiv salariu						97 985,097
		2. Raionul Hincesti 2.1. G99 M1-Leuseni-Leova-R34 km 5-18 selectiv				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	210,0000	50,160 0,000	10 533,600 0,000
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	210,0000	7 755,306 284,840	1 628 614,159 59 816,484
13	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	23,3000	5 404,680 2 191,080	125 929,044 51 052,164
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	140,0000	71,820 0,000	10 054,800 0,000
15	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	21,0000	1 277,660 0,000	26 830,860 0,000
Total G99 M1-Leuseni-Leova-R34 km 5-18 selectiv						1 801 962,463
Inclusiv salariu						110 868,648
Total Raionul Hincesti						1 801 962,463

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						110 868,648
		3. Raionul Nisporeni				
		3.1. G94 G91-Valea Mare-Bolduresti-Valea Trestieni-G89 km 17+00-20+65				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	219,5000	50,160 0,000	11 010,120 0,000
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	219,5000	7 755,306 284,840	1 702 289,5 62 62 522,468
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	10,0400	5 404,680 2 191,080	54 262,987 21 998,443
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	110,4000	71,820 0,000	7 928,928 0,000
20	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	16,4600	1 277,659 0,000	21 030,272 0,000
Total G94 G91-Valea Mare-Bolduresti-Valea Trestieni-G89 km 17+00-20+65						1 796 521,869
Inclusiv salariu						84 520,911
Total Raionul Nisporeni						1 796 521,869
Inclusiv salariu						84 520,911
Прямые затраты			lei		5 544 573,24	
Contributiile la asigurarile sociale			22,50 %		66 009,30	
Total			100,00 +		5 610 582,54	
Cheltuieli de regie			2,00 %		112 211,65	
Total			100,00 +		5 722 794,19	
Beneficiu de deviz			2,00 %		114 455,88	
Total			100,00 +		5 837 250,07	
TVA			20,00 %		1 167 450,02	

Total deviz:
Inclusiv salariu

7 004 700,0
9
293 374,66

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Ialoveni,
Hincesti, Nisporeni**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL DE RESURSE №

Valoarea de deviz 7 004 700,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	5 088,0100	57,66	293 374,656
		Total manopera				293 374,66

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	663,5000	150,00	99 525,000
2.	1411122201645400	Piatra sparta 5-10 mm M400	m3	663,5000	281,00	186 443,500
3.	1411122201661400	Piatra sparta 20-70 mm M400	m3	12 540,1500	281,00	3 523 782,150
4.	14111222017521400	Piatra sparta 10-20 M400	m3	995,2500	281,00	279 665,250
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1 990,5000	10,00	19 905,000
		Total materiale de construcții				4 109 320,90

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	241,3155	380,00	91 699,890
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	1 798,0850	280,00	503 463,800
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	743,1200	280,00	208 073,600
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	61,6979	400,00	24 679,160
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	144,8256	350,00	50 688,960
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	257,2926	350,00	90 052,410
7.	29522700076111	Distribuit de criblura	h-ut	70,3310	350,00	24 615,850
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	61,6979	205,00	12 648,070
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	274,6890	148,08	40 675,947
10.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	476,4000	200,00	95 280,000
		Total utilaje de construcții				1 141 877,68

Total:		
Прямые затраты	lei	5 544 573,24
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	66 009,30
Total	100,00 +	5 610 582,54
Cheltuieli de regie	2,00 %	112 211,65
Total	100,00 +	5 722 794,19
Beneficiu de deviz	2,00 %	114 455,88
Total	100,00 +	5 837 250,07
TVA	20,00 %	1 167 450,02
Total deviz:		7 004 700,09

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

**Lucrari de intretinere periodica a drumurilor
publice nationale cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Ialoveni, Hincesti, Nisporeni**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Raionul Ialoveni 1.1. L493 R3 - Buteni - Molesti - Razeni - M3, km 22,32-25,00 (selectiv)				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 10 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			50,160 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	50,160
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			7 755,306 284,840
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	141112220 1661400	Piatra sparta 20-70 mm M400	m3	18,9000	281,00	5 310,900
	141112220 17521400	Piatra sparta 10-20 M400	m3	1,5000	281,00	421,500
	141112220 1645400	Piatra sparta 5-10 mm M400	m3	1,0000	281,00	281,000
	112020620	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000

1	2	3	4	5	6	7
	10361					
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,000
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,960
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,600
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,800
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	148,08	61,305
	295227000 76111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	350,00	37,100
3	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pământ de cat. II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			5 404,680 2 191,080
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,080
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,000
	295222000 3546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	380,00	121,600
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,000
	400051	Autobasculante, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	200,00	2 000,000
4	DI96	Compactarea rambleului în pământ de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurări pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 277,660 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,800
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,500
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	205,00	244,360
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pământului săpat în teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем	100m2			71,820 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)				
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	380,00	71,820
		1.2. G 105 R3-Costesti-Tipala-G106 km2.1-7.4 si km 10.8-15.5(selectiv)				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea (Легкое разрыхление щебеночного покрытия, до 40 см глубиной, автогрейдером, включая заправочное оборудование)	100m2			50,160 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	50,160
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (Устройство щебеночного покрытия методом заклинки h=15 см механизированным способом)	100m2			7 755,306 284,840
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	141112220 1661400	Piatra sparta 20-70 mm M400	m3	18,9000	281,00	5 310,900
	141112220 17521400	Piatra sparta 10-20 M400	m3	1,5000	281,00	421,500
	141112220 1645400	Piatra sparta 5-10 mm M400	m3	1,0000	281,00	281,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,960
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,600
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,800
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	148,08	61,305
	295227000	Distributor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,100

1	2	3	4	5	6	7
	76111					
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II (Устройство кюветов механизированным способом в грунтах II группы)	100 m3			5 404,680 2 191,080
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,080
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	380,00	121,600
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,000
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	200,00	2 000,000
9	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (Уплотнение насыпи в грунте II группы пневмокатками до 25 тн за 8 проходов по одному следу)	100 m3			1 277,660 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,800
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,500
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	205,00	244,360
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II (Планировка автогрейдером до 175 CP поверхности естественного участка и земляного полотна путем срезки возвышенностей и перемещение в выемки разработанного грунта, грунт II категории)	100m2			71,820 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	380,00	71,820
		2. Raionul Hincesti 2.1. G99 M1-Leuseni-Leova-R34 km 5-18 selectiv				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu	100m2			50,160

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder, inclusiv reprofilarea				0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	50,160
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 755,306 284,840
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	141112220 1661400	Piatra sparta 20-70 mm M400	m3	18,9000	281,00	5 310,900
	141112220 17521400	Piatra sparta 10-20 M400	m3	1,5000	281,00	421,500
	141112220 1645400	Piatra sparta 5-10 mm M400	m3	1,0000	281,00	281,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,960
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,600
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,800
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	148,08	61,305
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,100
13	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 404,680 2 191,080
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,080
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	380,00	121,600
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,000
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	200,00	2 000,000
14	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			71,820 0,000
	295222000	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	380,00	71,820

1	2	3	4	5	6	7
	3546					
15	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 277,660 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,800
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,500
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	205,00	244,360
		3. Raionul Nisporeni 3.1. G94 G91-Valea Mare- Bolduresti-Valea Trestieni-G89 km 17+00-20+65				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			50,160 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	380,00	50,160
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			7 755,306 284,840
	931006001 9930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,840
	141112220 1661400	Piatra sparta 20-70 mm M400	m3	18,9000	281,00	5 310,900
	141112220 17521400	Piatra sparta 10-20 M400	m3	1,5000	281,00	421,500
	141112220 1645400	Piatra sparta 5-10 mm M400	m3	1,0000	281,00	281,000
	112020620 10361	Savura	m3	1,0000	150,00	150,000
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	10,00	30,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	380,00	15,960
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,300
	295224000 4105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	280,00	313,600
	295224000 40101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	280,00	758,800
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	148,08	61,305
	295227000 76111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	350,00	37,100
18	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in	100 m3			5 404,680

1	2	3	4	5	6	7
		pamint de cat.II				2 191,080
	931006001 9930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,080
	295226000 3000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	380,00	121,600
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	28,000
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	200,00	2 000,000
19	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			71,820 0,000
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	380,00	71,820
20	DI96	Compactarea rambleului in pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 277,659 0,000
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,800
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	350,00	556,500
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	205,00	244,360

Intocmit

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)